
(単位：百万円)

36,753
59,787
1,821
547
833

53,175
14,951
26,872
10,171
△1,437
203,477

39,905
△25,321
14,583
15,734
△13,368
2,365
54,895
△48,603
6,292
11,892
13,744
△6,553
7,190
192

42,517

26,428
7,452
55,528
2,315
91,725

14,553
9,981
14,772
6,351
△2,106
43,552
177,795
381,273

35,224
86,206
3,849
412
－

59,355
14,264
37,448
8,546

△1,859
243,447

41,544
△26,216
15,327
16,721

△14,238
2,483

56,890
△49,444

7,445
11,649
17,905
△9,119
8,785
490

46,182

26,838
6,234

84,171
1,829

119,073

14,570
8,044

26,579
11,276
△2,101
58,369

223,625
467,072

当連結会計年度
（2024年3月31日）

前連結会計年度
（2023年3月31日）

(単位：百万円)

18,197
7,276
45,623
1,481
10,000
428

22,037
7,110
54
48

27,244
139,501

10,000
12,055
5,412
9,721
194
2,166
6,238
45,787
185,288

12,892
12,286
141,522
△8,161
158,540

1,367
26,672
6,584
34,625
2,818

195,984
381,273

17,678
9,862

38,286
5,672

－
11,011
24,277
14,922

186
464

38,720
161,083

10,000
37,040
6,476

10,497
315

1,820
11,091
77,243

238,326

12,892
－

167,088
△8,097
171,884

2,758
41,062
12,170
55,991

870
228,746
467,072

当連結会計年度
（2024年3月31日）

前連結会計年度
（2023年3月31日）

負債の部
　流動負債
　　支払手形及び買掛金
　　電子記録債務
　　短期借入金
　　１年内返済予定の長期借入金
　　１年内償還予定の社債
　　未払法人税等
　　契約負債
　　賞与引当金
　　役員賞与引当金
　　株式付与引当金
　　その他
　　流動負債合計
　固定負債
　　社債
　　長期借入金
　　リース債務
　　繰延税金負債
　　株式付与引当金
　　退職給付に係る負債
　　その他
　　固定負債合計
　負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　　株主資本合計
　その他の包括利益累計額　
　　その他有価証券評価差額金
　　為替換算調整勘定
　　退職給付に係る調整累計額
　　その他の包括利益累計額合計　
　非支配株主持分
　純資産合計
負債純資産合計

資産の部
　流動資産
　　現金及び預金
　　受取手形、売掛金及び契約資産
　　電子記録債権
　　リース投資資産
　　有価証券
　　商品及び製品
　　仕掛品
　　原材料及び貯蔵品
　　その他
　　貸倒引当金
　　流動資産合計　
　固定資産　
　　有形固定資産
　　　建物及び構築物
　　　　減価償却累計額
　　　　建物及び構築物（純額）
　　　機械装置及び運搬具
　　　　減価償却累計額
　　　　機械装置及び運搬具（純額）　
　　　工具、器具及び備品
　　　　減価償却累計額
　　　　工具、器具及び備品（純額）
　　　土地
　　　使用権資産
　　　　減価償却累計額
　　　　使用権資産（純額）
　　　建設仮勘定
　　　有形固定資産合計
　　無形固定資産
　　　顧客関係資産
　　　ソフトウェア
　　　のれん
　　　その他
　　　無形固定資産合計
　　投資その他の資産
　　　投資有価証券
　　　繰延税金資産
　　　退職給付に係る資産
　　　その他
　　　貸倒引当金
　　　投資その他の資産合計
　　固定資産合計
　資産合計

連結財務諸表等

連結貸借対照表
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372,478
209,892
162,585
111,308
51,276

238
192
－

596
432

1,460

1,922
913
916
383
163

4,298
48,438

47
210
257

28
286

3
67
－

1,496
1,881

46,814
15,813

731
16,545
30,268

594
29,674

255,857
164,630
91,226
90,704
522

151
187
1,443
－
503
2,286

1,138
724
2,978
－
687
5,529
△2,720

6
56
63

11
10
0

171
1

3,810
4,004
△6,661
4,621
△2,533
2,087
△8,748
789

△9,538

(単位：百万円)
当連結会計年度

（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
前連結会計年度

（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

(単位：百万円)
当連結会計年度

（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）
前連結会計年度

（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）
当期純利益又は当期純損失（△）
その他の包括利益
その他有価証券評価差額金
為替換算調整勘定
退職給付に係る調整額
持分法適用会社に対する持分相当額　
その他の包括利益合計

包括利益
（内訳）
親会社株主に係る包括利益
非支配株主に係る包括利益

30,268

1,382
14,816
5,585

8
21,793
52,061

51,040
1,021

△8,748

706
8,885
2,537
△16
12,111
3,362

2,323
1,039

売上高
売上原価
売上総利益
販売費及び一般管理費
営業利益
営業外収益
受取利息
受取配当金
デリバティブ評価益
海外税額優遇権等に関する収益
その他
営業外収益合計

営業外費用
支払利息
為替差損
持分法による投資損失
システム障害対応費用
その他
営業外費用合計

経常利益又は経常損失（△）
特別利益
固定資産売却益
投資有価証券売却益
特別利益合計

特別損失
固定資産売却損
固定資産除却損
投資有価証券売却損
投資有価証券評価損
貸倒引当金繰入額
減損損失
特別損失合計

税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△）
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額
法人税等合計
当期純利益又は当期純損失（△）
非支配株主に帰属する当期純利益　
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失（△）

連結損益計算書 連結包括利益計算書
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前連結会計年度
（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

当連結会計年度
（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失（△）
減価償却費
減損損失
のれん償却額
貸倒引当金の増減額（△は減少）
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）　
賞与引当金の増減額（△は減少）
株式付与引当金の増減額（△は減少）
投資有価証券売却損益（△は益）
受取利息及び受取配当金
支払利息
固定資産除却損
持分法による投資損益（△は益）
売上債権の増減額（△は増加）
棚卸資産の増減額（△は増加）
仕入債務の増減額（△は減少）
リース債務の増減額（△は減少）
リース投資資産の増減額（△は増加）
未収入金の増減額（△は増加）
未払金の増減額（△は減少）
未払又は未収消費税等の増減額
その他
小計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額
法人税等の支払額又は還付額（△は支払）　
営業活動によるキャッシュ・フロー

46,814
13,380
1,496
7,560
105
△80
7,323
537

△206
△431
1,922
286
916

△20,278
△9,901
△2,326

858
135
△4
997

4,569
△4,922
48,751

422
△1,697
△5,622
41,854

△6,661
11,762
3,810
6,703
98

△246
△489
△213
△56
△339
1,138
10

2,978
△5,631
△21,902
1,963
200
228
1,085
△90
△243
△3,244
△9,137
347

△1,156
△6,540
△16,486

(単位：百万円)

投資活動によるキャッシュ・フロー
定期預金の預入による支出
定期預金の払戻による収入
有価証券の取得による支出
有形固定資産の取得による支出
有形固定資産の売却による収入
無形固定資産の取得による支出
投資有価証券の取得による支出
投資有価証券の売却及び償還による収入
投資事業組合からの分配による収入
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得等による支出
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入
その他
投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
短期借入金の純増減額（△は減少）
長期借入れによる収入
長期借入金の返済による支出
社債の償還による支出
リース債務の返済による支出
配当金の支払額
非支配株主への配当金の支払額
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出
自己株式の取得による支出
自己株式の売却による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期末残高

△51
60
－

△6,376
488

△1,876
△73
1,138
201

△28,002
0

912
△33,577

△8,397
28,980
△1,628

△10,000
△2,320
△4,147
△1,656

△14,787
－
－

△13,957
2,183

△3,498
36,693
1,977

35,173

△60
60

△813
△5,015

13
△1,918
△2,076
180
487
△227
－
5

△9,364

28,159
1,185
△2,681

－
△2,041
△4,014
△1,510

－
△10,570

0
8,526
1,702

△15,622
52,316

－
36,693

前連結会計年度
（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

当連結会計年度
（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

連結キャッシュ・フロー計算書
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